

18. desember



Vi i SOS-barnebyer er ganske opptatt av barns ønskelister. Ikke fordi vi er Julenissen eller trenger gavetips, men fordi vi mener at det er noen ting som ikke skal stå på ønskelisten:

At mamma og pappa har penger til mat. At jeg ikke må jobbe. At jeg kan gå på skole. At jeg vil slippe å bli slått. At jeg ønsker meg et trygt sted å bo.

Dette er noe alle barn har rett til – og ikke noe de burde trenge å ønske seg.

At barn har ønskelister med ting eller aktiviteter de ønsker seg, er egentlig veldig fint. Det kan nemlig bety at man har det man trenger for å ha en trygg og god oppvekst, og at man ikke allerede har alt man ønsker seg. Og det er fint å kunne glede seg over å få noe man har ønsket seg lenge.

Forslag til refleksjonsspørsmål:

Må alle ønsker være ting vi kan pakke inn og legge under juletreet?

Kan et ønske handle om å gjøre noe godt for andre?

Hva tror du gjør deg mest glad: å få noe selv eller å gi noe til noen som trenger det?

Hvorfor tror du noen ønsker seg mat eller skolegang i stedet for leker eller ting?

Hva ville du ønsket deg hvis du allerede hadde alt du trengte?

Tror du det går an å ønske seg noe som kan hjelpe mange mennesker, ikke bare deg selv? Hva ville det vært?

Hvordan kan vi gjøre julen bedre for andre, ikke bare oss selv?

Hvorfor tror du mange sier at det beste ønsket er «fred på jord»? Hva betyr det egentlig?

Hva ville du ønsket deg hvis du bodde i et land hvor mange barn ikke har mat eller skolegang?



Det er mange barn (og voksne) som får veldig mange gaver til jul. Og så er det noen barn som kanskje ikke får en eneste gave fordi foreldrene ikke har nok penger og må bruke dem på strøm, mat eller andre helt nødvendige ting. Derfor er det flere steder, for eksempel på kjøpesentre, et juletre med gaveønsker fra barn i familier som ikke har råd til julegaver.

Kunne dere tenkt dere å kjøpe en gave til en gutt eller jente dere ikke kjenner, selv om det kunne bety at dere fikk én gave mindre til jul?

Og hva kan vi gjøre for å oppfylle andres ønsker, selv om vi ikke kjenner dem?

[Skriv ut pdf med ønskeliste.](#)

Barna kan tegne på julekulen og skrive opp tre ønsker for 2025. Kanskje de klarer å finne på noe som ikke er en ting, men noe de kan gjøre for andre eller en opplevelse.

